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Kirjolohta virvelillä
Kirjolohi löytyy Suomessa lähinnä istutuskohteista, joista
osa on virta- ja koskivesiä ja osa lampia tai pieniä järviä.
Lähestulkoon aina nämä kohteet ovat istuta ja kalasta -
kohteita, joihin tarvitaan erillinen maksullinen kalastuslupa.
Tarkista kalastuskohteen lupaehdot aina etukäteen, sillä
joissain kohteissa esimerkiksi luonnolliset syötit tai
tahnasyötillä tapahtuva ootto-onkiminen eivät ole sallittuja.

Myös perhokalastus ja onkiminen ovat tehokkaita kirjolohen
kalastusmuotoja, mutta tässä tekstissä käsitellään vain
virvelillä tapahtuvaa heittokalastusta perinteisin viehein ja
ootto-ongintaa.

Kirjolohen narraajan välineet
Kirjolohen kalastukseen sopivat kevyehköt virvelisetit, jotka
soveltuvat myös ahvenen tai kuhan kalastukseen, istutetut
kirjolohet ovat yleensä keskikooltaan n. 1-1,5kg.
Pääsiimaksi kannattaa valita kuitusiima, joka on
vahvuudeltaan n. 0,12-0,16mm. Peruketta ei kirjolohen
kalastuksessa välttämättä tarvita ja se myös heikentää
pienten vieheiden uintia. Siimaan kannattaa kiinnittää
kuitenkin lukkoleikari, joka estää siiman kiertymisen.
Vieheiksi sopivatkin nimenomaan pienet 3-5cm vaaput,
lusikat ja lippauistimet. Lisäksi kalastajalla on hyvä olla
mukana haavi, pihdit, sekä pappi, puukko ja kylmälaukku
mahdollisia ruokakaloja varten. 

Ootto-onkijan välineet
Ootto-onginta joko luonnollista syöttiä (esim. katkarapu tai
mato) tai tahnapalloa käyttäen on erittäin tehokas
kalastusmuoto kirjolohelle. Kelluvaa tahnapalloa
käytettäessa pääsiimaan pujotetaan pieni päärynäpaino ja
lukkoleikariin kiinnitetään n. 30-40cm pitkä siimatapsi n.
0,18mm paksuisesta monofiilisiimasta, päähän kiinnitetään
pieni kolmihaarakoukku (koko 16-20), jonka ympärille
tahnapallo muotoillaan. Tahnapallo heitetään veteen ja
siima jätetään löysäksi, niin että kirjolohella on aikaa niellä
pallo ennenkuin se tuntee vastuksen. Tärppi havaitaan kun
vapa alkaa taipua. Pohjapainon vaihtoehtona virveliin
siimaan voi kiinnittää myös ns. huoltoasemakohon ja tapsin,
jolloin, koho pitää syötin halutulla syvyydellä ja voimme
käyttää koukussa esimerkiksi matoja tai kellumatonta
tahnaa. Tärppi havaitaan kun koho alkaa liikkua veden
pinnalla.


